interpretatione non egeant nostra. Ludos instituere quavis cā: q̄bus ue in spectaculis fierent: ad ædiliū partes pertinēt. Id enim erat aut leue ædilitatis munus: ut sua quisq; ædilis factus impensa ludos pro modo, patrimonii ac dignitatis suæ celebrandos p̄curaret: cuius instituti Marcus Cicero in iis libris: quos de officiis inscripsit: cum de sua & magni Pompeii ædilitate meminit locuples testis est. Asconius aut̄ Pedianus pompeium ædilem creatum: theatrum quod sua impensa ædificauerat, magnifice-
tissimis ludis: in quibus currus cum elephantis induxerit: dedi-
casse ait. Id etiam in arguimentiis comœdiarum: quibus nomina
ædilium qui ludis p̄fuerant ascripta sunt: facile est animaduerte-
re. locorum autem discretio & cuilibet ordini pro dignitate assi-
gnatio ædilium muneris ē. Valerius. M. Atilium Seranum &
L. Scribonium ædiles senatus ac plæbis loca secreuisse: q̄ si ser-
uum quispiam aut iumentum morbosum: aut uiciosum pro in-
tegro sanoq; uendiderit: ædicto ædilium emptori succurreret.
Qui uero cloacæ publicæ & aquæ ductus cæteraq; ædificia lau-
ra munda integratq; & expedita assertuarētur: ædilium offīm est:
deniq; quicqd reg' uiciofag; pro sincero: fractū pro integro usq;
uenisset. ædilitio edicto redhiberi solet.

De decēuiris legū ferendaq; cā creatis.

Ecēuiris summa potestate in euntibus magistratus om-
nes qui rem, p. regebant: exoluere fas erat: quibus creā-
dis hoc in cā fuisse perhibetur. Plæbe. n. quotidianis se-
ditlonibus tum ob creādos de plæbe magistratus: tam ad ferē-
dam legem de soluēdo annexibus sceneriorum sæpe etiam de
connubio ut inire liceret plæbi cum patribus nōnunq; ob seren-
dam legem agrariā diuina simul humanaq; omnia miscente: &
tandem cōmunes quasdam leges ferre petenti ne quis eēt inui-
diae locus leges extraneas accersiri placuit. Missi ergo tres athe-
nas sunt legati. qui inclyras leges Solonis scriptas ferrēt: iura eti-
am & mores aliarum ciuitatum noscerent. Ii fuere. Sp. Posthu-
mius albus. A. Manilius &. P. Sulpitius Camerinus. Legati. igi-
tur anno tertio postq; recesserant leges scriptas referūt. pro qui-
bus sane censendis promulgandis centuriatis comitiis, q̄ ut san-
ctiores essent, fieri oportebat: decēniuros creant, qui suo arbi-
tratu leges promulgarent. Ii fuere. Appius claudius. T. Getun

tius. P. Sextius. L. Veturius. C. Iulius. A. Manilius. P. Sulpicius.
 P. Curiatius. T. romulus posthumus Cl. placuitq; ne ab
 horz potestate esset prouocatio. Penes uero alterum ut fors fo-
 ret. quoadusq; omnem numerum peruaissent. certos diebus le-
 etores forent. codem ergo anno. x. tabulas edūt. potestate ui-
 dendi omnibus faciunt. edicunt agitant secum omnes. & si quid
 emendari suppleri minui ue opus esse censeant. omnium sente-
 tias æquo animo esse audituros. postq; satis emendata esse appa-
 ruit. decem tabulis scriptas leges centuriatis comitiis proferunt
 ac simul se magistratu abdicant. cum uero rumor p̄crebuisset.
 duabus aliis tabulis ius. po. ro. plerūq; ac absolutum fore iterū
 habitis comitiis alii. x. uiri subrogati sunt. tum Ap̄ius cui comit-
 ia datum habere fuerat. sese cōtra ius fasq;. x. uitrum creat. Col-
 legae suere. M. Cornelius maluginensis. M. Sergius. A. Minu-
 tius. Q. iubilatius. Q. petelius. T. antonius merenda. Iulius
 spurius opius cornicem. M. rab. lepius. Operaē precium est au-
 dire q̄ ii dec̄cūri per spem ac libidinem dominandi omnem rel-
 p. spem idibus maiis. quo initere magistratum cum duodecimis
 singuli fascibus forum compleuere. neq; enim ad rem pertinere
 demi secures q̄n absq; prouocatione creati essent. Interptabant
 decem ergo regum instar primo conspectu p̄buisse ferūt. incre-
 dibile est. n. q̄tum ea res urbi terorem iniccerit. neq; suus urbe
 sefelliit timor. Primum cum abstinerent a patribus cepissent in
 humiliiores crudelitatem libidinemq; exercebant hominū. non
 cārū tot erant ut apud eos grā potius. q̄ æqua ui iudicia haberet
 domi contrahebant. p̄nunciabant in foro. si quis collegam ap-
 pellas. ab eo quem appellauisset. ita discedebat. ut poeniteret
 primo decreto non stetisse. Opinio etiam fuit foedus clam inter
 eos iureiurando dictum ne comitia haberent. perpetuoq; decē-
 viratus possellum semet obtinerent imperium. hac conditione
 iam maior anni pars processerat. & duæ tabulæ ad decem adie-
 citæ fuerant. nec quicq; aliud supererat. nisi ut cēturiatus comitiis
 perferretur. hoc peracto cum laberetur annus. nullaq; comiti-
 orum mentio haberetur. & q̄uis anni factos exactione priua-
 tim plæbs obstreperet. ac libertatem penitus amissam conque-
 reretur. eo illi nihilo communiore facta hac petulantia abute-
 bantur. sed hos urbanos strepitus nunciatum bellum a sabinis.